[image: Герб_района]

Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 18.08.2025                                                             № 436-п
г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации от 13.08.2024 № 424-п «Об утверждении Порядка предоставления ежегодной социальной
выплаты работникам муниципальных организаций Пучежского
муниципального района, реализующих основные общеобразовательные
программы дошкольного и общего образования, дополнительные
общеобразовательные программы»
В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 03.06.2024 № 235-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по ежегодной социальной выплате работникам муниципальных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы», Уставом Пучежского муниципального района, администрация Пучежского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Порядок предоставления ежегодной социальной выплаты работникам муниципальных организаций Пучежского муниципального района, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы изложить в новой редакции согласно приложению к постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Пучежского муниципального района по Бабанова С.Г.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Пучежского муниципального района                                    С.В.Жубаркин
Приложение к постановлению
 администрации Пучежского
 муниципального района
 от 18.08.2025 № 436-п

 Приложение к постановлению
 администрации Пучежского
муниципального района
от 13.08.2024 № 424- п

Порядок предоставления ежегодной социальной выплаты работникам
муниципальных организаций Пучежского муниципального района,
реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и
общего образования, дополнительные общеобразовательные программы
1. Порядок предоставления ежегодной социальной выплаты работникам муниципальных организаций Пучежского муниципального района, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы (далее- Порядок) определяет правила и условия предоставления ежегодной социальной выплаты работникам муниципальных организаций Пучежского муниципального района, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы (далее- муниципальные образовательные организации).
2. Ежегодная социальная выплата предоставляется педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, иным работникам, выполняющим по основному месту работы дополнительную работу в порядке совмещения должностей педагогических работников в муниципальных образовательных организациях, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.02.2022 №225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций», руководителям, заместителям руководителей, руководителям структурных подразделений и их заместителям муниципальных образовательных организаций (далее- Получатели).
Ежегодная социальная выплата не предоставляется лицам, замещающим должности работников муниципальных образовательных организаций по внешнему совместительству.
3. Условием предоставления ежегодной социальной выплаты является наличие у Получателя выплаты заключенного трудового договора с муниципальной образовательной организацией по основному месту работы по состоянию на 01 сентября текущего года.
4. Ежегодная социальная выплата предоставляется Получателям 1 (один) раз в год в срок до 15 сентября текущего года.
5. Главными распорядителями средств бюджета Пучежского муниципального района, направленных на  ежегодную социальную выплату работникам муниципальных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы, определить  администрацию Пучежского муниципального района и Отдел образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района (далее главный распорядитель).
6. Финансовый отдел администрации Пучежского муниципального района на основании заявки Отдела образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района и администрации Пучежского муниципального района осуществляет перечисление средств на лицевые счета главных распорядителей в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных сводной бюджетной росписью бюджета Пучежского муниципального района.
7. Главные распорядители направляют средства получателям бюджетных средств на лицевые счета образовательных учреждений (организаций), открытые в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области.
8. Ежегодная социальная выплата производится муниципальной образовательной организацией на  банковский счет Получателя, на который осуществляется перечисление заработной платы.
9. Ответственность за целевое расходование субсидии и достоверность предоставляемой информации возлагается на руководителей муниципальных образовательных учреждений Пучежского муниципального района.

image1.jpeg